
Für dich. Seit 1909.

Unser Versprechen - Ihr Vorteil

Preisgarantie bis 30.09.2026

Zuverlässigkeit

Kostenloser Service

individuell & maßgeschneidert

Bis zu 150 Gratistage pro Jahr sichern:

Bei E-Mail Rechnung

Bei SEPA-Lastschrift

Nähere
Infos unter

ERDGAS+26*
netto

brutto

5,88
7,06

Cent/kWh

Cent/kWh

    Zusätzlich wird ein monatlicher Grundpreis von € 3,30 netto (€ 3,96 brutto) verrechnet

Vertragslaufzeit

+10 Gratistage

+10 Gratistage

+130 Gratistage

Gaskennzeichnung
Gemäß § 130 Gaswirtschaftsgesetz 2021 und Gaskennzeichnungsverordnung 2019 über den gelieferten Gasmix im Zeitraum von 01.01.2024 bis
31.12.2024.

Versorgermix: Erdgas unbekannter Herkunft 100 %
Umweltauswirkungen: CO  – Emissionen 201 g/kWh / Radioaktiver Abfall 0,0 mg/kWh2
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*Die 150 Gratisgastage sind bereits beim Arbeitspreis (Ausgangsarbeitspreis 9,99 Cent/kWh) abgezogen. Sollten Sie diese nicht nutzen, verändert sich
dementsprechend Ihr Arbeitspreis. Die Berechnung der Gratistage erfolgt aliquot aufgrund Ihres Jahresgasverbrauchs. Angebot gültig für
Haushaltskunden/Kleingewerbekunden bis zu einem maximalen Jahresverbrauch von 400.000 kWh. Preisgarantie und Vertragsdauer bis 30.09.2026. Nicht
enthalten sind die jeweils gültigen Gas-Systemnutzungstarife und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers sowie gesetzlich geregelte Steuern und
Abgaben. Im Stadtgebiet von Ried im Innkreis wird die Gebrauchsabgabe in der Höhe von 3 % der Nettoenergiekosten verrechnet. Preisinformationsblatt Stand
08/2025, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und Änderungen. Es gelten die „Allgemeine Bedingungen für die Lieferung von Erdgas für Kunden der Energie Ried
GmbH“, einzusehen unter www.energie-ried.at. Energie Ried GmbH, Kellergasse 10, 4910 Ried im Innkreis, Tel.: 07752 911-0, E-Mail: vertrieb@energie-ried.at


